
 
Referat  12-11-2010 LHP / lhp  

 

Møde: Møde i styregruppen for Materialeplatformen 

Mødedato: 26. oktober 2010 

UNI•C, Vermundsgade 5, 2100 København Ø 

Til stede: Lone Folmer Bertelsen (LFB, formand), Bjørn Ilsøe (BI), Lars Juul Jensen 

(LJJ), Bjarne Thostrup (BT), Jakob Birklund Andersen (JBA), Leo Højsholt-

Poulsen (LHP, referent) 

Afbud: Ebbe Dam Nielsen (EDN) og Per Thorbøll (PT) 

Fordeling: Styregruppen samt publicering på Materialeplatformen 

Næste møde: 15. februar 2011, kl. 10 - 12 hos UNI•C, Vermundsgade 5, Kbh. Ø 

 

Dagsorden 

1. Velkommen og generel orientering 

2. Opfølgning på sidste møde: 

a. Samarbejde med Læremiddel.dk 

b. Informationssamlinger og pædagogiske noter 

3. Materialeplatformen status 2010 

Bilag: ”MPF 2010-2011.docx” 

4. Mediearkivet – udvikling eller afvikling 

Bilag: ”Mediearkiv indstilling til styregruppe.docx” 

5. Fagenes Infoguide – integration i MPFs Lærer til lærer område 

6. Næste møde 

7. Evt. 

a. ASPECT-projektet  

i. Arrangement for Brugergruppen 

ii. Arrangement for alle registrerede producenter på MPF 

 

Ad 1) Velkommen og generel orientering 

Dagsorden godkendt. Referat var godkendt tidligere pr. mail. 

BFU er fremover repræsenteret med Lars Juul Jensen i styregruppen. 

LHP gennemgik de punkter i Niras’ evalueringsrapport vedrørende EMUen, som omtaler 

Materialeplatformen jf. vedlagte bilag. Styregruppen drøftede rapportens anbefalinger. 

Niras-konsulenternes komplette rapport findes på  www.emu.dk/emuevaluering.  

 

 

 

http://www.emu.dk/emuevaluering


Side 2 

Ad 2) Opfølgning på sidste møde: 

Samarbejde med Læremiddel.dk 

Ebbe Dam Nielsen havde meddelt, at forlagene endnu ikke har tilstrækkeligt med er-

faringer fra deres samarbejde med Læremiddel.dk til at kunne fremlægge en indstil-

ling om samarbejde mellem Materialeplatformen og Læremiddel.dk. Punktet afventer 

behandling på næste styregruppemøde. 

Informationssamlinger og pædagogiske noter 

Bjørn Ilsøe orienterede om, at der ikke er nyt at fortælle om CFUernes koordinering af 

pædagogiske noter og informationssamlinger, så styregruppens behandling af Materia-

leplatformens kobling til disse udsattes til næste møde. 

Men CFUerne har indledt et landsdækkende samarbejde om indsatsområdet Pædago-

giske vejledninger, der opbygges som Arbejdsrum i SkoleIntra og publiceres nationalt 

på Materialeplatformen. Bl.a. pædagogiske vejledninger til de film og Tv-udsendelser, 

som brugerne kan hente hos CFU. 

 

Ad 3) Materialeplatformen status 2010 

Ud fra det udleverede bilag redegjorde LHP for status for 2010 og hovedlinjerne for 2011. 

Præsentation og notat om status 2010 og handleplan for 2011 er vedlagt dette referat. 

Udviklingen og udbredelsen af Materialeplatformen følger det forventede; men der skal 

fortsat gøres en markedsføringsindsats for at udbrede kendskabet yderligere. De nye, tekni-

ske features på Materialeplatformen lanceres i forbindelse med årets Uddannelsesforum 9. 

– 10. november 2010, bl.a. bruger-feedback i Lærer til lærer området, og forbedring af 

’bogkortet’ for de enkelte titler med opdeling af materialet i de tre typer: Trykt materiale, 

Online og Andet. 

Den overordnede plan for 2011 er en fortsat solid vækst i antal brugere og i antal bidrag 

til lærernes videndeling i Lærer til lærer området. LHP gennemgik hovedpunkterne for at 

styrke kendskabet til Materialeplatformen og samarbejdet med andre aktører på området 

læringsressourcer. De største tekniske nyudviklinger vil være yderligere community-

opbygning ifm. integration af Fagenes Infoguide i Lærer til lærer området, samt nedlæg-

gelsen af Mediearkivet. 

LJJ spurgte til, om vi ved nok om, hvem der bruger Materialeplatformen. LHP svarede, at 

det er noget af det, den planlagte Brugerundersøgelse skal give svar på. Undersøgelsen skal 

også fortælle, hvad brugerne efterlyser af nyt, og vil betyde meget for den fremtidige ud-

vikling. 

BT foreslog at lægge materialer til interaktive tavler ind på Materialeplatformen. LHP sva-

rede, at der har været kontakt med tavle-producenterne om dette, indtil videre uden til-

strækkelig respons; men UNI-C vil forsøge igen. Måske er producenterne blevet mere inte-

resserede. 

BT fortalte om Materialebasen med tekster til læsesvage elever, som Frederiksberg kom-

mune har indscannet. Det bør måske være noget, der kan komme ind under Materialeplat-

formen, og Frederiksberg vil tale videre med Undervisningsministeriet om det. Selve Ma-

terialebasen formidles d.d. via en konference i SkoleKom. 



Side 3 

LJJ spurgte til, om den pågående budgetanalyse af UNI-C vil få nogen betydning for de 

beslutninger, som styregruppen tager. Det mente LFB, den vil; men det skal ikke afholde 

styregruppen fra at træffe principbeslutninger, som så skal kvalificeres af nærmere planer. 

 

Ad 4) Mediearkivet – udvikling eller afvikling 

LHP fremlagde UNI-Cs indstilling, at Mediearkivet bør nedlægges jf. vedlagte bilag. 

BI mente også, at Mediearkivet ikke kan følge med i den vækst, der er i hele verden inden 

for formidlingen af billeder, film og videoer. LJJ havde også den opfattelse, at Mediearki-

vet er overhalet mange gange. 

Styregruppen besluttede at nedlægge Mediearkivet. 

 

Ad 5) Fagenes Infoguide – integration i MPFs Lærer til lærer område 

Styregruppen genoptog punktet, som var udsat fra sidste styregruppemøde. LHP gentog 

kort UNI-Cs indstilling, at Fagenes Infoguide bør integreres i Materialeplatformens Lærer 

til lærerområde, jf. bilag fra styregruppemødet 6. april 2010. 

LFB spurgte til, om man har tænkt over den fremtidige rolle for redaktørerne på Fagenes 

Infoguide. LHP svarede, at deres nye arbejdsopgaver tænkes ind i deres overordnede rolle 

som EMU-redaktører. 

Styregruppen tilsluttede sig indstillingen at integrere de to services. 

 

Ad 6) Næste møde 

15. februar 2011, kl. 10 - 12 hos UNI•C, Vermundsgade 5, Kbh. Ø 

 

Ad 7) Evt. 

I forbindelse med ASPECT-projektet planlægger UNI-C to arrangementer i februar 

2011for hhv. Materialeplatformens Brugergruppe og for registrerede producenter på Mate-

rialeplatformen. Arrangementerne skal fortælle om internationale standarder for pakkede 

digitale undervisningsmaterialer; hvordan de laves, og hvordan de pakkes ud i læringsplat-

forme. ASPECT kan følges på aspect-project.eun.org  

 

Bilag:  

MPF 2010-2011 

Mediearkiv indstilling til styregruppe 

MPF styregruppemøde oktober 2010 

MPF i EMU-evaluering 

http://www.aspect-project.eun.org/

